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FÖRORD

AMA VVS & Kyla 25 tillsammans med RA VVS & Kyla 25 (Råd och anvisningar till
AMA) tillhör 2025 års generation. Dessa bygger vidare på en 75-årig tradition som
startade med Rör AMA 1950. AMA VVS & Kyla är en av de fyra tekniska delar som
ingår i AMA-systemet och som sedan 2007 uppdateras vart tredje år.

Uppdateringen till AMA VVS & Kyla 25 startade hösten 2023. En grupp specialister
fick då i uppdrag att se över områden som användare upplevt oklara, där
teknikutvecklingen och ny branschpraxis tagit större språng.

Det handlade bland annat om struktur för återanvändning av material och varor i
installationssystem, injustering av mer avancerade ventilationslösningar och
förtydliganden av de komplexa samband som gäller inom styr och övervakning.

Till detta ingår generella uppdateringar, anpassning till ny och reviderad standard
samt inarbetade förslag från AMA-nytt Beskrivningsdel.

Även de viktiga texter som inleder AMA VVS & Kyla 25 har blivit uppdaterade. Det
är nu tydligare hur referensverket AMA är tänkt att användas och hur fundamentala
samband, regler och principer fungerar.

Resultatet från utredningsarbetet gick ut på remiss under sommaren 2024, vilket gav
betydelsefulla synpunkter på innehållet. Dessa har med stöd av utredarna arbetats
in där det varit möjligt.

Utredare för AMA VVS & Kyla 25 har varit:

Björn Ankaräng, Ankaräng Kontroll & Besiktning AB
Markus Edmark, Legera Syd AB
Philip Eerola, Bengt Dahlgren AB
Eddy Chabo, Bengt Dahlgren Stockholm AB
Tomas Fagergren, Brandskyddslaget AB
Caroline Jakobsson, Bengt Dahlgren AB
Mats Kjellberg, Exengo Installationskonsult AB
Philip Ngo, Bengt Dahlgren Stockholm AB
Maria Skarrie, Bengt Dahlgren AB
Mikael Windefalk, Windefalk Ventilation & Energi AB

Svensk Byggtjänsts projektledare har varit Jan Fredriksson och Eva Eneström Schmied
tillsammans med projektkoordinatorerna Caroline Jansson och Elin Swenning.
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AMA VVS & Kyla utvecklas tillsammans med en referensgrupp där följande personer
medverkar:

Andreas Martinsson Björkdahl, Svensk Ventilation, Eddy Chabo, Bengt Dahlgren
Stockholm AB, Tord Ekberg, Tyréns AB, Mathias Eriksson, BKS Konsulter AB,
Kjell-Åke Henriksson, JM AB, Philip Ngo, Bengt Dahlgren Stockholm AB, Robin
Plattonen, Tyréns AB samt Mikael Windefalk, Windefalk Ventilation & Energi AB.

Från Svensk Byggtjänsts sida hoppas vi att AMA VVS & Kyla 25 ska ge byggsektorn
ett hjälpmedel för rationellt och ändamålsenligt byggande. Vi tar tacksamt mot
användares erfarenheter och synpunkter på innehållet inför kommande uppdateringar.

Ett varmt tack till alla som deltagit i arbetet.

Stockholm i mars 2025

Jan Fredriksson
Eva Eneström Schmied

Sofia ÅströmKajsa Hessel

Projektledare AMA VVS & KylaProduktchef AMAVD
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INTRODUKTION TILL AMA-SYSTEMET

AMA-systemet riktar sig till professionella aktörer och används till att upprätta tekniska
beskrivningar, mängdförteckningar och administrativa föreskrifter för byggnads-,
anläggnings- och installationsentreprenader. Dessa handlingar ingår i
förfrågningsunderlaget vid upphandling och har en tydlig koppling till byggsektorns
Allmänna Bestämmelser.

AMA-systemets tekniska delar omfattar AMA, RA, MER och AMA-nytt Beskrivningsdel,
alla gemensamt redigerade enligt en hierarkisk struktur av koder och rubriker från
klassifikationssystemet BSAB 96.

AMA AF, RA AF och AMA-nytt Beskrivningsdel används som underlag för
entreprenadens administrativa föreskrifter. Strukturen av koder och rubriker följer
samma princip som teknisk AMA, men ingår inte i BSAB 96.

AMA – Allmän material- och arbetsbeskrivning – innehåller krav på vad entreprenören
ska utföra och vad som förväntas av resultatet. Kraven i teknisk AMA baseras på
beprövade och generella lösningar för utförande, teknik, material, kvalitet och kontroll.

AMA är ett referensverk och projektspecifika delar av innehållet tillämpas enligt
särskilda samband, regler och principer. Se avsnittet Tillämpning av AMA-systemet.

RA – Råd och anvisningar till AMA – riktar sig till den som upprättar teknisk beskrivning
med förslag på projektspecifika uppgifter som kraven i AMA kan behöva kompletteras
med i projektet. När en teknisk beskrivning upprättas ska såväl val av relevanta råd
och anvisningar som behov av andra kompletterande uppgifter alltid anpassas till
aktuellt projekt.

MER – Mät- och ersättningsregler – är anpassad till AMA och avsedd att användas
vid förteckning av mängder och vid mätning och ersättning av arbete. MER fastställer
hur arbeten ska mätas och regleras i entreprenader där en mängdförteckning har
upprättats.

AMA-nytt Beskrivningsdel innehåller förslag på nya eller förändrade krav i
AMA-systemet som senare införlivas i kommande generation om innehållet fortfarande
bedöms vara relevant. AMA-nytt har på så sätt status som RA.
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